
                            СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
  муниципального образования сельского поселения
                             « Деревня Манино»
         Людиновского района, Калужской области

                                   РЕШЕНИЕ

От  12 октября  2011 г.                                                         № 22

О  внесении  изменений в Решение  Сельской Думы
муниципального  образования  сельского поселения
« Деревня Манино»  от 28.04.2010 года № 15
« Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов и их проектов,
разработанных и принятых  органами местного самоуправления
МО СП « Деревня Манино».

                 Рассмотрев  протест  Людиновской  городской  прокуратуры от 
30.09.2011 года   № 7-42-11,   Сельская Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести изменение п.1 настоящего Порядка, изложив его в следующей 
редакции

 « 1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их 
проектов, разработанных  и принятых Сельской Думой, администрацией 
сельского  поселения « Деревня Манино» в целях выявления в них  
положений, способствующих созданию условий для проявления  коррупции  
( далее экспертиза на коррупционность) , проводится  администрацией  
муниципального образования сельского поселения « Деревня Манино»           
( далее – уполномоченный орган) в соответствии с методикой  проведения  
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, 
установленной  Правительством Российской Федерации ( далее- методика).»

2. Внести изменение в  п.6 настоящего Порядка, изложив его в следующей  
редакции

« 6.  В случае выявления коррупционных факторов в нормативных  
правовых актах Сельской Думы, администрации сельского поселения, 
требующих  внесения  в них  изменений, подготовка  таких изменений  
осуществляется  в порядке, установленном  законодательством для внесения 



изменений в нормативные  правовые акты органов местного 
самоуправления.»
3. Внести изменение в п.7 настоящего Порядка, изложив его в следующей  

редакции
«7.  В целях  обеспечения  возможности  проведения  независимой  
антикоррупционной  экспертизы проектов  нормативных  правовых актов, 
разработанных  и  принятых  Сельской Думой, администрацией сельского 
поселения  и затрагивающих  права, свободы и обязанности  человека и 
гражданина, устанавливающих  правовой статус  организаций  или  
имеющих  межведомственный  характер, разработчики  проектов  
нормативных правовых актов в течение рабочего дня,  соответствующего 
дню направления указанных  проектов на рассмотрение  органа, 
проводящего  антикоррупционную экспертизу, размещают  эти проекты на 
своих  официальных сайтах в  сети Интернет, либо  иным доступным 
способом организуют ознакомление  в проектами  с указанием  дат начала и 
окончания  приема заключений по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы.»

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента  подписания и  подлежит  
обнародованию.

                         Глава сельского поселения
                            « Деревня Манино»                                           В.Ф.Копылов

              


